
REGISTRO GENERALE N. 682 del 03/10/2019 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI PERSONALE PARTE GIURIDICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 682 del 03/10/2019 

DETERMINAZIONE N. 224 del 03/10/2019 
PROPOSTA N. 890 del 03/10/2019 
 
OGGETTO: ESCURSIONE SOCIALE AL PARCO DELL’ASINARA. AFFIDAMENTO   SERVIZIO DI 

TRASPORTO  PARTECIPANTI IN FAVORE  DELLA DITTA AUTOSERVIZI PALA DI  
POZZOMAGGIORE. CIG: Z222A06660 

 
Il Responsabile del servizio 

 

Visto il bilancio di previsione 2019/2021, approvato con  deliberazione di C.C. n. 12 DEL 29/03/2019;  

 

Sottolineato che tra le finalità indicate da questa Amministrazione nelle linee programmatiche di mandato è 

prevista l'organizzazione di attività tese a favorire l'aggregazione dei residenti, anche ai fini della diffusione 

di una coscienza sociale , ecologica e culturale ; 

Vista  la Deliberazione  G.C. N.  112 del 01/10/2019, con cui si organizza  n. 1 escursione a carattere socio- 

culturale, per la generalità della popolazione residente , da effettuarsi domenica 6 Ottobre 2019 al Parco 

Nazionale dell’Asinara,  prevedendo la traversata marittima Stintino / Fornelli, escursione in trenino verde  e 

le  visite guidate di strutture e mostre  a carattere storico-culturale e i siti di maggior interesse storico-

naturalistico, quali il carcere di Fornelli, il belvedere di Cala Sant’Andrea, il Centro Faunistico di 

Tumbarino, Punta Sa Nave, l’Ossario Austro-Ungarico, Cala Reale  e Cala d’Oliva, prevedendo una spesa 

complessiva di  € 2.698,00 per servizio trasporto Giave/Stintino A.R., traversata marittima e visite guidate;  

Dato atto che gli utenti partecipanti all'escursione in oggetto sono n. 44 ; 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 - Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato (Legge di stabilità 2016) ed in articolare il comma 502 e 503 dell’art. 1; 

Considerato che l’articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità modificano l’art. 1 comma 450 della 

L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012 per cui l’obbligo per le amministrazioni di 

procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, 

strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA) vale ora per 

importi tra i 1.000 euro e la soglia comunitaria. Quindi i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 

euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico 

introdotto dalla Spending Review del 2012; 

Visto il comma 130 dell’art. 1 della Legge di Stabilità (Legge 30 dicembre 2018, n. 145), che modifica la 

soglia da 1.000 euro a 5.000 euro per l’acquisto di beni e servizi, oltre la quale vige l’obbligo per le 

Amministrazioni Pubbliche indicate al comma 450 dell’art. 1 della Legge 296/2006 di utilizzare i mercati 

elettronici; 

Viste le n. 3 richieste di preventivi per il trasporto Giave/Stintino A.R.,  dei partecipanti all'escursione in 

oggetto trasmesse a mezzo pec, a n. 3 ditte, quali: 

- Autoservizi Pala, di Pala Francesco, con sede in via Chiesa a Pozzomaggiore; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 682 del 03/10/2019 

- Seunis Tours, Via Pietro Micca, 19 Thiesi; 

 

-Turmo Travel, Via Tavolara , 4 Olbia; 

Dato atto che la Ditta Seunis Tours, Via Pietro Micca, 19 Thiesi, ha comunicato di non avere disponibilità di 

mezzi per domenica 6 Ottobre 2019; 

Dato atto di n. 2 preventivi pervenuti, con i seguenti importi: 

 - Turmo Travel,  con sede in Via Tavolara  4 a Olbia: €  550,00  IVA inclusa 

- Autoservizi Pala, di Pala Francesco, con sede in via Chiesa a Pozzomaggiore:- € 480,00 + IVA per un   

importo di € 528,00 IVA inclusa;  

 di cui agli atti d'ufficio; 

Rilevato che il preventivo migliore è stato presentato dalla Ditta Autoservizi Pala, di Pala Francesco, con 

sede in via Chiesa a Pozzomaggiore;  

Ritenuto necessario affidare  il servizio trasporto partecipanti Giave/Stintino A.R., alla Ditta Autoservizi 

Pala, di Pala Francesco, con  sede  in via  Chiesa a   Pozzomaggiore per    l’importo di € 480,00 + IVA per 

un   importo complessivo  di € 528,00 IVA inclusa all'escursione al Parco dell’Asinara ;  

Considerato che trattasi di servizio di importo inferiore ad € 1.000,00; 

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, forniture e servizi, aggiornato in 

ultima modifica con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 23.09.2011, di seguito chiamato 

“Regolamento Comunale”; 

Accertata la disponibilità dei fondi assegnati; 

Ritenuto opportuno procedere in merito; 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono interamente richiamate nel presente 

dispositivo: 

 

Di considerare la narrativa, di cui in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di affidare il servizio trasporto di n.44 partecipanti  Giave/Stintino A.R., alla Ditta Autoservizi Pala, di Pala 

Francesco, con  sede  in via  Chiesa a   Pozzomaggiore per    l’importo di € 480,00 + IVA per un   importo 

complessivo  di € 528,00 IVA inclusa per la partecipazione all’escursione a carattere socio- culturale,  da 

effettuarsi domenica 6 Ottobre 2019 al Parco Nazionale dell’Asinara;  

Di imputare la spesa complessiva di € 528,00 al Capitolo  n. 1306  del Bilancio 2019; 

Di dare atto che, in merito alla procedura in  oggetto, si è dato corso alla richiesta del codice CIG presso 

l’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, che risulta essere il seguente: Z222A06660 

Di attestare che il programma dei pagamenti conseguente alla suddetta spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 682 del 03/10/2019 

Di precisare , a  norma dell’art. 183, comma 9 bis, del T.U.E.L., che trattasi di spesa ricorrente; 

Di dare atto  che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 890 del 03/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio URAS MARIA ANTONIETTA in 
data 03/10/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 890 del 03/10/2019 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
Si attesta,  ai sensi dell’art. 153, comma 5, e dell’art. 183, comma 7, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria della spesa in relazione e alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di attuazione degli accertamenti di entrata vincolata. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 1306 0 846 1 528,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 03/10/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1074 

 
Il 16/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 682 del 03/10/2019 con 
oggetto 
 
ESCURSIONE SOCIALE AL PARCO DELL’ASINARA. AFFIDAMENTO   SERVIZIO DI TRASPORTO  PARTECIPANTI 
IN FAVORE  DELLA DITTA AUTOSERVIZI PALA DI  POZZOMAGGIORE. CIG: Z222A06660 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 682 del 03/10/2019 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LACONI  MASSIMO il 16/10/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


